

Algemene informatie

Aanbesteding: Gemeentelijke uitvaarten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3
Onderwerp: beschrijvend document artikel 3.3.1.2

Vraag:

Mag de gemeente Apeldoorn zelf als referent dienen? Zo niet, mag dit dan bij verschillende opdrachtgevers hebben plaatsgevonden?

u geeft tevens aan een praktijkvoorbeeld te willen zien. Het kan echter zijn dat de beoogde werkwijze nog niet als zodanig is uitgevoerd. We gaan ervan uit dat u de beoogde praktijk hierin wil zien? Klopt dit, zo niet, kunt u dan toelichten hoe u dit item wil zien?

Antwoord:

De gemeente Apeldoorn kan als referent worden opgegeven, mits de referentie voldoet aan alle eisen zoals opgenomen in paragraaf 3.3.1.2 van het beschrijvend document. Het is daarnaast niet vereist dat alle opgedane ervaring afkomstig is van één opdrachtgever. De inschrijver dient aan te tonen dat gedurende een periode van twaalf aaneengesloten maanden minimaal 45 uitvaarten zijn verzorgd en dat aan de overige voorwaarden van de kerncompetentie wordt voldaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Gemeentelijke uitvaarten

Ref.nr. 4
Onderwerp: wachtkamerovereenkomst artikel 3

Vraag:

Bent u bereid de aansprakelijkheid te beperken tot rechtstreeks geleden, aantoonbare schade die voortvloeit uit een toerekenbare omstandigheid aan de zijde van contractant, waarbij het prijsverschil met een vervangende leverancier redelijk en marktconform dient te zijn. zo niet kunt u dit dan toelichten?

Antwoord:

Ja, wij zijn akkoord, maar uw clausulering geldt alleen voor het derde lid van artikel 3 van deze Wachtkamervereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Gemeentelijke uitvaarten

Ref.nr.

5

Onderwerp:

algemene voorwaarden, artikel 7A

Vraag:

In dit artikel wordt gesproken over persoonsgegevens etc. Heeft u een voorbeeld van de verwerkersovereenkomst die wij kunnen toetsen?

Antwoord:

Voor deze aanbesteding is geen afzonderlijke verwerkersovereenkomst van toepassing. De aanbestedingsstukken bevatten derhalve geen model-verwerkersovereenkomst. Opdrachtnemer dient wel te voldoen aan de wettelijke verplichtingen ten aanzien van privacy en gegevensbescherming zoals opgenomen in de toepasselijke contractdocumenten en geldende wet- en regelgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Gemeentelijke uitvaarten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

algemene voorwaarden, artikel 4.5

Vraag:

Kan aan dit artikel worden toegevoegd: "voor zover deze boetes of sancties uitsluitend het gevolg zijn van handelen of nalaten van de Contractant".

Het is immers niet redelijk als contractant aansprakelijk is voor het handelen of nalaten van de gemeente in dit verband.

Antwoord:

Deze vrijwaring is bedoeld zoals hij letterlijk geschreven is. Uiteraard zullen wij van de zijde van de gemeente eventuele aan de gemeente opgelegde strafrechtelijke en/of bestuursrechtelijke sancties, indien daarvoor juridische en/of feitelijke en/of beleidsmatige redenen bestaan, in rechte betwisten. Bij een dergelijke betwisting van voornoemde sancties, die wij ook verwachten indien de sancties aan de inschrijver zijn of worden opgelegd, kan de niet-verwijtbaarheid van de sancties in rechte aan de orde worden gesteld. Mocht na een dergelijke rechtsgang alsnog een onredelijke uitkomst bestaan voor een inschrijver, dan verplicht de contractuele redelijkheid en billijkheid ons als gemeente om in ieder geval met u als inschrijver in te overleg te gaan. Over de uitkomst van een dergelijk overleg kunnen wij, dan zult u begrijpen, nadrukkelijk geen enkele toezegging doen of garantie geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Gemeentelijke uitvaarten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

algemene voorwaarden, artikel 4.3

Vraag:

Wij zetten in sommige gevallen een externe vervoerder voor het overbrengen van de overledene en waar nodig staatsie vervoer.

Als wij dat eenmalig aangeven met welke partij wij dit doen, is dat dan voldoende? Zo niet, kunt u dit dan toelichten? ook in relatie tot de passage in artikel 4.6 waarin gesteld wordt dat wij, indien wij contact op moeten nemen met een derde dit vooraf ter goedkeuring moet worden voorgelegd aan de gemeente.

Antwoord:

Ja, eenmalige melding van een externe vervoerder is voldoende. Let op dat artikel 4.3 spreekt over 'schriftelijke toestemming', zodat u eerst schriftelijke toestemming van de gemeente moet hebben verkregen, voordat u een externe vervoerder mag inschakelen. Aangeven of melden is derhalve onvoldoende, schriftelijke toestemming van de gemeente is een vereiste. Ook artikel 4.6 vereist nadrukkelijk een schriftelijke goedkeuring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Gemeentelijke uitvaarten